[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
Постановление

29.10.2024г.

                                                   № 614а
Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Парабельского района на финансирование мероприятия «Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов»
В соответствии с пунктом 4 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджетам сельских поселений, утвержденным решением Думы Парабельского района от 17.12.2020 № 32,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Парабельского района на финансирование мероприятия «Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы района

Д. А. Барсагаев
Приложение
к постановлению Администрации

Парабельского района

от  29.10.2024г. № 614а
МЕТОДИКА

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
НА ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
«ОКАЗАНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЯМ НА ДОРОЖНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ»
1. Настоящая Методика предназначена для распределения объема иных межбюджетных трансфертов, утвержденных Решением Думы Парабельского района о бюджете Парабельского района на очередной финансовый год и плановый период, между бюджетами сельских поселений Парабельского района на очередной финансовый год на финансирование мероприятия «Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов».
2. Объем иных межбюджетных трансфертов для i-ого сельского поселения Парабельского района определяется  на основании заявок i-ого сельского поселения, подкрепленных финансово-экономическими обоснованиями, прайсами или коммерческими предложениями.
3.Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района  на соответствующий финансовый год, определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf],

где:

Ci=VZi/Zi

´å

Ci - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района на соответствующий финансовый год;

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный бюджетом муниципального образования «Парабельский район» на соответствующий финансовый год;

Zi - размер заявки i-го сельского поселения Парабельского района на предоставление иного межбюджетного трансферта на соответствующий финансовый год;

[image: image3.wmf]Zi

å

 - общая сумма заявок сельских поселений Парабельского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов в соответствующем финансовом году.

Первый заместитель Главы района –

Управляющего делами

               Д.А.Барсагаев